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OO0 yTBep:KIeHUU U3MEHECHH I, KOTOPbIE€ BHOCATCS B FOCYIAPCTBEHHYIO
nporpammy PecnyOiuku Aartai «O0ecnedeHne CONnaJIbHOU
3aIMUIICHHOCTH U 3AHATOCTH HACCJICHUAA»

[IpaButenbctBO PeciyOnuku Antaii 1OCTAHOBJIAET:

VYTBepauTh  mpuiaraeMble  U3MEHEHHS, KOTOpble  BHOCATCA B
rocyJlapcTBeHHYI0 iporpammy Pecry6nuku Antaii «O6ecnieuenne conuanbHON
3alIUIICHHOCTH W 3aHATOCTH HACEJIEHUS», YTBEPXKICHHYIO TOCTAHOBIEHUEM
[IpaBurenscrBa PeciyOnuku Anraii ot 17 aBrycra 2018 rouga Ne 268 (CoopHuK
3akoHouarenbeTBa Pecrryonukn Aurraid, 2018, Ne 157(163), Ne 161(167); 2019,
Ne 162(168), Ne 163(169), No 164(170), No 171(177); 2020, Ne 173(179),
Ne 177(183), Ne 180(186), No 181(187), Ne 183(189); 2021, Ne 184(190);
odunranbHblil optan PecnyOnuku Anrtail B cetn «MHTepHeT»: www.altai-
republic.ru, 2021, 13 mas, 10 urons).

HUcnionasarommii 0093aHHOCTH
['i1aBe1 PeciiyOnmuku Anraid,
IIpencenareins [IpaBurenscTBa

Pecniybnuku Antait D.A. SlnGakoB




YTBEPXJEHBI
nocranosyieHuem lIpaBrrenscTa

Pecniybsmku Asrrain
ot 22 Hosi0psa 2021 roma Ne 352

N3MEHEHWSI,
KOTOpPbIE BHOCATCH B rOCYyJapCTBeHHYI0 nporpammy Pecny0umkn Aarai
«O0ecneyeHne COUAIBLHON 3AIMMILCHHOCTH W 3aHATOCTH HACEJICHUD)

1. B pazgene Il «Xapakrepuctuka chepbl pealn3aluyd rocyJapCTBEHHON
porpaMMBbl» TOCyAapCcTBEHHOMN mporpammMbl PecniyOnuku AnTait «Obecneuenue
COITMAJIbHON 3aIMUIIIEHHOCTH W 3aHATOCTH HACEJICHHS» (J1ajiee - mporpaMma):

a) mnoxupazaen «MouepHU3anus CHCTEMBI COIUAIBHOW TIOJIEPIKKH
HACEJICHUSD) JOTIOJIHUTD a03alieM ABCHAAIATHIM CIIEYIONIETO COACP KaHUS:

«Monecpumnzanuss U nUbpoOBU3AIIUS TPCIOCTABICHUS MEpP COIUMAILHOU
MOAACPKKM M CONMAIBHBIX YCAYyTr TpaxJIaHaMm, BBIIUIAT TocoOMd U
MIPEAOCTABICHUSA YCIyTr 0e3pabOTHBIM TpakgaHaM OCYIIIECTBIACTCS IIyTEM
mepeBoja Mep  COomHalbHOM  moaaepKku B dopmaT  «ComuaibHOTO
Ka3HA4YeHCTBa», CO3JaHus OaHKOB JAHHBIX JILIOTHBIX KAaTETOpHWM IpaXkaaH B
Enunoii  rocymapcTBeHHOM — MHGOPMAIMOHHOH  CHCTEME  COLHAIBHOTO
00CITy»KUBaHWS, TPEIOCTABICHUS TOCYIApPCTBEHHOW COIMAIBHON TIOMOIIHA Ha
OCHOBaHMHU COLMANbHOrO KOHTpakTa, co3ganusa Lludposoii mmatdopmbl
CHUCTEMBI JIOJTOBPEMEHHOTO YXO/1a, MOJICPHHU3AIMH TOCYJIAPCTBEHHOU CITYKOBI
3aHSATOCTA HACEJICHWS, CO3JaHusd WHOOPMAIMOHHOW CcucTeMbl «EauHbIN
KOHTAKT — IICHTP B3aMMOACUCTBUS C Tpa)KJIaHaAaMW», CO3HaHHS MTOJACHUCTEMBI
YCTAHOBJICHUS U BBIIUIAT EawmHON rocynapcTBCHHOM HHGOpPMAITMOHHOM
CHUCTECMBI COITMATILHOTO OOCCIICUCHUS M OKa3aHUsI MEP COIMATBHON IMOJICPKKHU
Ha 0aze nmporpaMMHOTo KoMiuiekca «Katapcucy.».

2. AG3zan aBaauath aessaThid paznena I «[IpuoputeTsl rocyiapcTBEHHOM
IIOJIUTUKH B c(hepe peam3amun TOCyJapCTBEHHOM MPOrpaMMBbl, IeJId, 3a4a4l 1
LIeJIEBbIE IOKA3aTEIHd I'OCYAapPCTBEHHON MpOrpamMMbl» IPOTpaMMbl U3JI0KUTh B
CIAENYIOLIEH PENAKIINM:

«CocTaB lieJIeBbIX TTOKa3aTeaeil MporpaMMbl ONPEAECIECH Ha OCHOBE YKasa
ITIpesuyienra Poccuiickoit ®epeparun or 7 wmas 2012 roma Ne 597
«O MeponpHUsITUSIX 110 pealu3allu rocyJlapCTBEHHON COLMAIBLHON MOJUTUKN,
Vkaza llpe3uaenra Pocculickon ®deneparuu or 7 masa 2018 roma Ne 204
«O HaIMOHAIBHBIX TENAX M CTPATETHUYCCKUX 3aJayax pa3BUTHsA PoccHilCKom
Oenepannn Ha nepuon a0 2024 roma», Ykaza Ilpesmpenta Poccuiickon
Ocaepannn ot 21 uromnst 2020 roga Ne 474 «O HalMOHANBHBIX UETAX Pa3BUTUS
Poccuiickoii ®enepauuu Ha nepuon Ao 2030 roma», Ykaza IlpesuaeHra
Poccmiickoii ®@enmepanuun ot 4 ¢deBpams 2021 roma Ne 68 «OO6 omeHke
2(h(EKTUBHOCTH AEATEIFHOCTH BBICHIMX JOJDKHOCTHBIX JHI[ (PYKOBOIHTENICH
BBICIIIUX HWCTIOJHUTENHHBIX OPraHOB TOCYJAPCTBEHHOW BIACTH) CYOBEKTOB
Poccuniickori @enepauu U I€ATEALHOCTH OPraHOB HCIIOJHUTEIBHOM BIACTH



cyobexToB Poccuiickoit deneparnumy, 1EIEBbIX MOKa3aTeIeH TOCyIapCTBEHHOM
nporpammbl  Pocculickoii ®enepanuu «CouuanbHas NOAJAEPKKA TpakaaH»,
YTBEpKIAECHHOM 1nocranoBieHneMm IlpaBurtenscTtBa Poccurickon ®enepauun
or 15 anpesss 2014 roma Ne 296, neneBbix IOKaszaTeyeil rocylapCTBEHHOMN
nporpaMmbl  Poccuiickont @enepannu «COOCUCTBHE 3aHATOCTA HACCICHHUSY,
YTBEPKICHHON mocTaHoBIcHUEM IIpaButensctBa Poccutickoin ®enepanun
or 15 ampens 2014 roma Ne 298, VYkaza ['maBel PecnyOnuku Anraif,
[Ipencenatens llpasutenbctBa PecnyOnuku Anrtait ot 17 aBrycra 2021 rona
Ne 231-y «O6 yrBepxknenuu Ctpateruu B obsactu HuppoBoid TpaHchopMauu
OTpaciiell YKOHOMHKH, COLIMAIBHON chepbl W TOCYJapCTBEHHOIO YIPAaBICHHS
Pecniybnukn Anraiin».».

3. B mnoapazagene 1 <«dlognporpamma «MogepHu3aus CUCTEMBI
COLMATLHON NMOAAEPKKHU HaceaeHus» pasnaena IV «CeeaeHus o noamporpaMmmax
roCyIapCTBEHHOM 1IpOrpaMMBbI»:

a) B myHkre 1.1:

MO3ULIHIO «3aaqu MOANPOTrPaAMMEBD» HW3JI0KUTH B CICAYIONIECH PEIAKIINU:

«3anaun nognporpammsl | [loBeimenne >QGEKTUBHOCTH M agpeCHOCTH OKa3aHUS MeEp
COIMATBHON TOIACPIKKH OTACITBHBIM KaTErOpHsAM TPaXKIaH,
npodrITaKTUKA IPECTYITHOCTH " [paBOHAPYITCHUN
HECOBEPIICHHOJIETHUX, B TOM YHCIIE COIIMATBLHAS alalTallns;
MTOBBIIICHUE PCATHHBIX JOXOJOB TPAKIAH W CHUKCHUC YPOBHS
OCIHOCTH HACCIICHHS;

nudposas tpanchopmanus chepbl CONMATBHON TOMICPKKH U
3aHATOCTH HaceseHus PecryOimku Anraiiy;

no3uiuio  «lleseBpie  mMOKazaTenM  MOANPOTPaAaMMBDY  HM3JIOKWTH B
CIEIYIOIIEH PEIAKIINU:

«leneBpie  moxasatenw |Jloms TpaxIaH, TOJNYYUBIINX COIMAIBHYIO TOJJICPKKY U
MO ATTPOT PAMMBI TOCYIApCTBEHHBIE COLMAIIbHBIE TAPaHTUH, B OOIICH YHCICHHOCTH
IpaxJaH, IMEIOLIUX IPAaBO HA WX MOJIydeHHE U OOpaTUBIINXCS 3a
WX TTOJTYYCHUEM;

OTHOIIICHUE CPEIHEH 3apabOTHOM IIAThl COLUAIBHBIX PAOOTHUKOB
OpraHM3aIiil CONMANTBHOTO OOCITYKUBAaHUS K CPCIHEMECIIHOMY
JIOXOJTy OT TPYJIOBOM JieaTenbHOCTH 10 PecniyOnuke Anraif;

J0JIL CPEJICTB peciybmukanckoro Ormmkera Pecrybnukn AnTai,
BBIJICTISICMBIX HETOCYJapCTBEHHBIM OpPraHM3aIMsIM, B TOM HHCIIC
COLIMATBbHO OPHEHTUPOBAHHBIM HEKOMMEPUYECKHM OPraHU3aIusiM,
Ha IPEJOCTABICHUE COLUAIBHBIX YCIYT, B 00IIEM 00bEME CPEICTB
yKazaHHOTO  OIOKeTa, BBICIAEMBIX Ha  [PEIOCTABICHUE
COLIMATBHBIX YCIYT;

J0JIS1 MEP COLMAILHOU HMOJICPKKH M YCIYT B cpepe COMAIBHOM
MOJJIEPKKA W 3aHATOCTH HACEJEHHS, OKa3bIBAEMBIX C MOMOIIBIO
U(POBBIX CEPBHUCOB, B 00OmMEM 00OBEME MPEIOCTABISIEMBIX MEp
CONMANBHONW TIOJUICP)KKH W ycIyr B cdepe  CONHaTbLHOU
MOAJEPKKA 3aHATOCTH HACETICHU;




0) nyHKT 1.2 M3I0KNTH B CASAYIONMIECH peIaKIINu:
«1.2. leu, 321244 ¥ HeJIeBble MOKA3aTeJU MOANPOrPaMMbI

llenpto moOANpOrpaMMBI  SIBISICTCS  COBEPIICHCTBOBAHHE  CHCTEMBI
COLIMAIBHOU MOAJEPKKN HACEICHUS.

Jnsg  JOCTHXKEHMS LENd [OANPOrpaMMBl  IUJIAHUPYETCS  PEIICHUE
CIICAYIOIINX 3a/1a4:

noBbilieHHue 3(Q(PEKTUBHOCTU U AJPECHOCTH OKA3aHHUsI MEpP COLUATbHOM
HOANEPKKHU OTJACIbHBIM KATErOPUAM IPaXK/IaH;

npoQuIaKkTUKa IPECTYMHOCTH u npaBOHAPYIICHUM
HECOBEPUIEHHOJIETHUX, B TOM YHCJIE COLIMaIbHAs aJanTalus;

MOBBIIIEHUE PEAIBHBIX JIOXOJOB I'PAXIaH MU CHH)KEHHE YPOBHS O€IHOCTH
HaCeJICHNS,

urdposas TpaHcpopMaus cepbl COIUANBHOU MOAAEPKKN U 3aHATOCTH
HaceneHusa PecnyOnuku Anraid.

B xadecTBe 1eneBbIX MOKa3aTeNICH U HHAUKATOPOB MOANPOrPAMMBI OYIyT
OLICHUBATHCS:

J0JI1  CpaXaaH,  HONYYMBLIMX  COLMAIBHYIO  MOJOEPXKKY U
rOCy/IapCTBEHHbIE COLMANbHBIE T'apaHTUU, B OOIIEH YUCIEHHOCTU Tpa)xaaH,
MMEIONINX MPABO HA WX MOJYYEHHE W OOPAaTUBIIMXCA 32 UX TIOJTYUCHUEM;

OTHOLIEHWE CpeaHel 3apalOoTHOM TIaThl COLMANLHBIX pPabOTHUKOB
OpraHu3aluil COLHAIBHOrO OOCHYXUBAHHUS K CPEAHEMECSIYHOMY JIOXOHY OT
TPYIOBOM JIeATeNIbHOCTH 110 PectryOiike Aurraii;

JONsT  CpPEACTB pecnyOmukaHckoro Orojikera PecnyOnuku — Anraid,
BBIJICIISIEMBIX HETOCYNApCTBEHHBIM OpraHU3alisiM, B TOM YHCIE COLUAIBHO
OPHUCHTHPOBAaHHBIM HEKOMMEPYECKHUM OpraHM3allvsM, Ha NPEIOCTaBIICHHUE
COLIMANIBHBIX YCIYr, B 0OIEM 00beMe CpEICTB YKa3aHHOrO OIKeTa,
BBLICISIEMBIX Ha MPEJOCTABICHUE COUUAIBHBIX YCIYT;

JOJISI MEP CONUaIbHOM IOAASPKKH H yCIyr B cdepe COIualIbHOU
HNOJJEPXKKU M 3aHATOCTU HACEJIEeHMsI, OKAa3bIBAEMbIX C IMOMOINbIO LUMPOBBIX
CEpPBUCOB, B 00111eM 00BbEME TIPEIOCTABISEMBIX MEpP CONMANLHON TMOAACPKKH U
ycIIyr B cepe counanbHON MOAAEPHKKHA 3aHATOCTH HACEIICHHUS.

CocraB 1eNeBBIX I10KA3aTelIe IOAIPOrpaMMbl OIPENIEIIEH Ha OCHOBE
LIEJIEBBIX IIOKA3aTeser rocyaapCTBEHHOM nporpammel Poccuiickon denepanun
«ConuanpHas TOAACPKKA TpaXkIaH», YTBEPKJICHHOW TOCTAHOBICHHEM
IIpaButenscrBa Poccuiickout @enepannu ot 15 anpens 2014 roga Ne 296.

CBeneHus 0 COCTaBE M 3HAUCHUSX LICJIEBBIX MOKA3aTEJIEH MOAIPOrpaMMBI
IIPEACTABJICHBI B IPUIIOKEHAU Ne 1 K mmporpamMme. »;

B) MYHKT 1.3 H37I0KUTH B CICAYIOUIECH peIaKIIuHN:

«1.3. OcHOBHBIE MEpPONPUATHSI MOANPOrPAMMBI



Jlns pemieHusi TOCTAaBACHHBIX 3a7a4 B paMKaxX MNOANPOTpaMMbl OyayT
peanu30BaHbl CIAEAYIOIINE OCHOBHBIE MEPONPHUSITHSA:

1) mepnl colMaIbHOM MOIIEPKKHA OTHIEJbHBIX KaTerOpuW TpaxkiaH, B
paMKax KOTOpOro OyJyT peajin30BaHbl MEPOIPHUATHS, HAIPABJICHHbIE Ha
OpraHU3aIMI0 CBOCBPEMEHHOTO K B IIOJHOM 0OOBbeMe oO0ecleueHus TMpaB
OTHCIIBHBIX KAaTETOpHUU TIpaXIJaH Ha MEpbl COLMAIBHOW NOAACPKKA B
COOTBETCTBUH C (PeACpaTbHBIM 3aKOHOJATEIBCTBOM W 3aKOHOJATEIBCTBOM
PecniyOnuku Antail, a TakKe HA pacHIMpCeHUE MaclTaboB aapecHOU
COLMAJIBHOU MOJJICPIKKH;

2) couuanbHas ajaanTalys HECOBEPIICHHOJETHUX, HAXOJAIIUXCS B
KOH(IUKTE C 3aKOHOM, B PaMKax KOTOPOro OyQyT peaju30BaHbl MEPOMPUSTUS
10 OpraHu3aluu AOCYrOBOM 3aHATOCTH HECOBEPIIEHHONETHUX, HAXOAAILHUXCSI B
KOH(JIUKTE C 3aKOHOM;

3) NOBBIIIEHWE pEAIbHBIX JOXOJOB TpaxJaH M CHUXXEHHUE YPOBHS
OeJHOCTH HaceJeHus, B paMKax KOTOporo OyJeT OKa3aHa ToCyJapCTBEHHAs
COIlMaJIbHAsl TIOMOIIb Ha OCHOBAHWUM COLMAIBHOTO KOHTPAKTa HAa OKAa3aHHUE
MIOMOIIM TIO TOUCKY pabOThl, HNPOXOKICHUIO MPOPECCHOHATBHOTO O0YUYCHHS
WIH JOMOJHUTCIBHOTO TMPOPCCCHOHANBHOIO 00pa3oBaHUs, a TakKkKe Ha
OKa3aHHE [IOMOII o OCYIICCTBIICHUIO WUHJABUYaJIbHOU
IPEANPUHUMATENBCKOW JEATEIBHOCTH, Ha pPEAH3alUI0 MEPOIPUATHH IO
BEJCHUIO JIMYHOTO IIOJACOOHOTO XO3SMCTBAa, U MPEOAOJEHUIO TPYAHOU
AKU3HEHHOU CUTYyaLHH, B NOPSIAKAX, YCTAHOBJIEHHBIX
npuiioxkenuamu Ne 1.1 - 1.5 k nporpamme;

4) mudposas TpaHchopmaius cPepsl CONUAIBHOM TMOJJICPKKH H
3aHATOCTH HacesieHusi PecmyOnmkm  Aurtaii, B paMkKax KOTOpOro Oyzaer
OCYIIECTBIICH TEPEBOJI MEP COLMAIBHON MOAIEPKKH B (hopmaT «ColHnanbHOrO
Ka3Ha4eHCTBay», CO34aHbl OAaHKW JAHHBIX JBIOTHBIX KaTETOpUHA TpakKIaH B
EaumHoll  rocynapCTBEHHOW  MH(OPMAIMOHHOW  CHUCTEME  COIMANBHOTO
o0CITy»XMBaHUA, MPEAOCTABICHA T'OCYAApCTBCHHAsA COLMANbHAas MOMOIIb Ha
OCHOBaHUHU COIMATBHOIO KOHTpakTa, co3fgaHa I{udposas miatdopma cuctembl
JOJATOBPEMEHHOTO  yXOJa, MOJEPHU3UPOBAHA TOCYJAapCTBEHHAs  cloyx0a
3aHATOCTH HaceleHus, co3aaHa uHpopmaluoHHas cuctemMa « EAUHBIA KOHTAKT —
LEHTP B3aUMOJAEUCTBUS C IpAXKAaHAMM», MOJCUCTEMA YCTAHOBIEHHUS W BBIMIAT
Enaunoii  rocymapctBeHHON — MH(GOPMAIMOHHONW  CHUCTEMBI  COLMAILHOTO
oOeciieueHUs] W OKa3aHbl MEpPbl COLMAIBHON IOJAEPKKHM M YCIyrW Ha 0ase
IIpOrpaMMHOIo KoMIuiekca «Karapcucy.

[lepeuyeHb OCHOBHBIX MEPONPHUATHN TOAIIPOTPAMMBI IIPEIACTABICH B
MIPUII0KEHUH Ne 2 K TporpaMme. ».



4. B npunoxenun Ne 1 k mporpamme:
a) IOTIOJIHUTH CTPOKOH 1.4 Clemayronero comepKatus:

«l.4. |Hons Mep coUMaIbHOM NOIIEPKKU U % 50 70 100 II»;
yCIIyT B cepe COUHAIBHON TOIICPKKH
U 3aHATOCTH HACEJICHHS, OKa3bIBACMBIX
C TIOMOIIBIO MHU(PPOBBEIX CEPBUCOB, B
obmeM o0beMe MPeAoCTABIIEMBIX Mep
COIMAIBHON TOJICP)KKH W YCIYT B
chepe COIUATBLHOM  TOJJICPKKU U
3aHATOCTH HACETICHUS
0) momoaHuTh cTpokaMu 1.4.1 — 1.4.7 cneayromero coaepKanus:
«OcHoBHOe meponpusitue 1.4 «{udposas rpancdopmanus chepsl COIUATEHOMN MOAICPKKA U 3aHATOCTH HaceneHus Peciiyomukn Anraii»
1.4.1. | doust MEp cOUUAIBLHOMN MTOAJIEPIKKH,
MpeJOCTaBISICMBIX B (hopMaTe % 5 10 100 IT
«ConmanbHOTO Ka3HAYEHCTBA
1.4.2 | lons rpakaaH, OXBa4€HHbBIX
rocyJapCTBEHHOW COLMAIIBHON
HOMOIIBI0 HA OCHOBAHHUHU COIIHAIBHOTO % 20 21 22 I
KOHTPaKTa, B OOUICH YACICHHOCTH
MaJOUMYIIIHNX TpaXxaaH
1.4.3 | OxBar Jaull cTapiie Tpya0cnocoOHOTO
BO3pACTa, MPU3HAHHBIX
P P % - 30 35 11

HYXKIAOMUMHUCS B COLUAIBHOM
00CITy)XUBaHUH, CUCTEMOMN




JIOJITOBPEMEHHOI'0 yX0a

1.4.4 | doust rpaxaaH, NOJy4UBILIHX
TOCY/IapCTBEHHBIC YCIYTH U CCPBUCHI B
o0acTu COASHCTBHS 3aHATOCTH B % - - - - - 30 50 80 II
DJIEKTPOHHOM BHJC, OT OOIIECTO YnCiIa
obpaTuBIIMXCA

1.4.5 | [ons oOpamieHuii rpaxk/iad 3a
110JIy4CHHEM KOHCYJIbTAIHN C
WCTIOJb30BaHUEM EIMHOTO KOHTAKT-
LEHTPa B3aNMOICHCTBUS C
rpaxaaHamMu, o0paboTaHHBIX B
ABTOMATHYCCKOM PEKHME

1.4.6 | ]lons MacCOBBIX COIMATbHO 3HAUUMBIX
roCyJapCTBEHHBIX YCIVT B
DIIEKTPOHHOM BHJIC, IPEAOCTABIAEMBIX
¢ ucnonb3oBaareM EII'Y, ot o0mero
KOJIMYECTBA TAKUX YCHYT,
MIPEIOCTABIISIEMBIX B AICKTPOHHOM BUJIC

% - - - - - - 10 100 II

1.4.7 | lons Mep connanbHOM TOIACPKKH,
COLIMATIBHBIX YCIYT, BBIILIAT U YCIYT
0e3paboTHBIM IpakIaHaM % - - - - - 75 95 95 I».
aBTOMATU3UPOBAHHBIX B IPOTPAMMHOM
koMmIuiekce «Karapcuce»

5. IIpunoxenue Ne 2 K mporpaMmMe JOIOJHUThL CTPoKoi 1.4 ciaenyromero coaepkaHus:

«1.4. |UudpoBas  Tpanchopmarus cdepsl | MUHHCTEPCTBO tpyna,| 2022 - |1. Jons mep commanbHOM |[lomst  mMep  commalibHOM




COLMAJIBHOM TOAEPKKH U 3aHATOCTH
nacenenust Pecriy6nuku Anrait

COLIMAJIBHOTO PAa3BUTHS U
3aHATOCTH HaCeICHUS
Pecrrybmuku Anrait

2024
TOJIBI

MOJICPIKKH,
MIPEAOCTABIACMBIX B
dopmare  «ConmanbHOTO
Ka3Ha4YeHCTBaY.

2. Nouns rpakaan,
OXBAYEHHBIX
rocyJapCTBEHHOU
COIUAJILHONM TOMOIILIO Ha
OCHOBaHHUHU COIUAIEHOTO
KOHTpaKTa, B 00IICH

YUCTIEHHOCTH MaJIOMMYIIIUX
rpaxkiaH.

3. Oxpar Jui crapue
TPYAOCTIOCOOHOTO
BO3pacra, IPU3HAHHBIX
HYXIaOITUMHUCS B
COLMATTLHOM
0OCITy)KUBaHUH, CHCTEMOM

JIOJITOBPEMEHHOTO YXO/1a.
4. Jlons rpaxxJaH,
MTOTYIHBIITHX
TOCYJITAPCTBEHHBIC YCIYTH U
CEPBUCHI B 00J1aCTH
COJZICHCTBUS 3aHATOCTH B
AJIEKTPOHHOM BUJIE, OT
o011ero yncia
oOpaTUBIIMXCSI.

5. Homs oOpareHnii
IpaXKJIaH 3a MOTy4eHUEM
KOHCYJITAIIUM €
HCIOoJIb30BaHNeM EnmHOTO
KOHTaKT-IICHTpa

MOJICP)KKU M YCIIYT B cepe
CONMAIIBHON MOJJICPKKU U
3aHATOCTH HaCeJleHus,
OKa3bIBAEMBIX C MOMOIIBIO

MUQPPOBLIX  CEPBUCOB, B
o0mmeM o0beMe
HPCAOCTABISICMBIX Mep

CONMAIIBHON MOJJICPKKU U
ycIIyr B cdepe ConmabHOM
HOJJICP)KKM U 3aHSATOCTHU
HACCIICHUS.




B3aUMOJICHUCTBHSI C
rpakJIaHaMH,
00paboTaHHBIX B
ABTOMATHYCCKOM PEKHME.
6. [Tons MacCOBBIX
COLMANILHO 3HAYMUMBIX
TrOCYIapCTBEHHBIX YCIIYT B
AICKTPOHHOM BU/JIC,
MPEAOCTaBIAEMbIX C
ucnoin3oanueM EII'Y, ot
00IIIeET0 KOMMYECTBA TAKUX
YCIIYT, IPEAOCTABIISIEMBIX B
DJICKTPOHHOM BHJIC.

7. donst Mmep couraibHOU
MOJICPIKKH, COMATBHBIX
YCIIYT, BBIILIAT U YCIAYT
0e3paboTHBIM TpakIaHaAM
aBTOMATU3UPOBAHHKIX B
MIPOTPAMMHOM KOMITJIEKCE
«Karapcuc»

6. B ipunoxenuu Ne 3 K nporpamme:
a) cTpoKy 3.1 M3JI0KUTH B CICAYIOMIEH PEIaKIIuH:

«3.1.

OcHoBHOE

MEpOIIpUATHE
1

Mepsr
COLMANIBHOM
IO IIEPIKKH
OTACTBHBIM
KaTeropusam
rpax/JaH

MunucrepcTBo
TpyAa,
COI[MAJILHOTO
pa3BUTHSA
3aHATOCTH
HaceJIeHUs

Bcero 989301,3 | 971429,5 | 968567,0 | 911511,0 | 910964,1 910961,1
Pb 772588,1 | 756680,3 | 780663,3 | 726289,4 | 726289,5 726289,5
B ToM uncie Pb 21116,9

(cipaBOYHO
OCTaTKH




10

Pecniybmmku
Amnraii

cpercrs Ha 1
STHBapS
TEKYIIETO
(bUHAHCOBOTO
rojaa)

@b
(cripaBOYHO)

216713,2

209851,2

183005,7

180323,6

179773,6

179773,6

B TOM HYHCIE
®b
(cnpaBOYHO
OCTaTKH
cpeacts Ha 1
STHBapsl
TEKYIETro
(huHaHCOBOTO
roaa)

7020,3

OroKeT
TOOMC
(cnpaBOYHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MBb
(cipaBOvHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5051
CIIPABOYHO)

0,0

4898,0

4898,0

4898,0

4898,0

4898,0

Hanpasnenue

IIpenocras-
JCHUE  Mep

MunuctepcTBO
TpyHa,

Bcero

753848,8

719726,6

713614,5

707993.,9

707443.9

707443.9

Pb

537135,7

511457,8

530608,8

527670,3

527670,3

527670,3




COLIMAJILHOM
MO JIICPKKHU

OTJENTEHBIM

KaTeropusam
rpaxaaf

COTMATBHOTO
pa3BUTHUS
3aHATOCTH
HACCIICHUS
PecnyOonuku
AnTait

11

B ToM uncie Pb
(cnpaBo4HO
OCTaTKH
cpercrs Ha 1
STHBapS
TEKYIIETO
(UHAHCOBOTO
rojaa)

203724

@b
(cipaBOvHO)

216713,2

209851,2

183005,7

180323,6

179773,6

179773,6

B TOM HYHCIE
®b
(crpaBoYHO
OCTaTKH
cpeacts Ha 1
STHBapsl
TEKYILETO
(hUHAHCOBOTO
roaa)

7020,3

OrOKET
TOOMC
(cnpaBOYHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MBb
(cipaBOvHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5151
(cnpaBOYHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hanpasnenue

Cosznanue

MunuctepcTBO

Bcero

235452,5

251702,9

254952,5

203517,0

203517,2

203517,2
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YCHOBHM ISt
thopmupoBa-
HHA

s dexTus-
HoM

CHCTEMBI
COLHAJIBHOU
MOJICPKKHI
HAaCeICHUS

TPyAa,
COIUATTLHOTO
pa3BUTHS
3aHATOCTH
HACCIICHUS
Pecnybnuku
Anraii

Pb

235452,5

246804.9

250054,5

198619,1

198619,1

198619,1

B ToM uncie Pb
(cnpaBo4HO
OCTaTKH
cpeacrs Ha 1
STHBapS
TEKYIIETO
(UHAHCOBOTO
roja)

744,5

@b
(cipaBOvHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

B TOM HYHCIE
®b
(crpaBoYHO
OCTaTKN
cpencts Ha 1
STHBapsl
TEKYILETO
(hUHAHCOBOTO
roja)

0,0

OrOKET
TOOMC
(cripaBOYHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb
(cipaBo4HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5151
(cnpaBOYHO)

0,0

4898,0

4898,0

4898,0

4898,0

4898,0»;




0) MOMOJHUTE CTPOKO 3.4 CIIETYIOMIETO COIePKAHMS:
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«3.4.

OcHOBHOE
MEpOTIPUSATHE
4

Hudposas
Tpanchop-
Marus
cepsl
COIMUAIIBHON
O IICPIKKH
U 3aHATOCTH
HAaCeNCHUS
Pecrrybnmku
Anrran

MunucrepcTso
Tp YJIa;
COLMATIBHOTO
pa3BUTHL
3aHATOCTH
HaCEJICHUS

Pecriybmmku
Anraii

Bcero

0,0

0,0

0,0

2341,0

2341,0

2341,0

Pb

0,0

0,0

0,0

2341,0

2341,0

2341,0

B ToM uucie Pb
(cnpaBOYHO
OCTaTKH
cpeacts Ha 1
SIHBApS
TEKYIIEro
(huHaHCOBOTO
roaa)

0,0

®b
(cipaBo4HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

B TOM YHCIC
@®b
(cipaBOYHO
OCTaTKH
cpencte Ha 1
AHBAPS
TEKYIIETO
(pUHAHCOBOTO
roja)

0,0

OroKeT
TOOMC
(cipaBOvHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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(cipaBOvHO)

15151
(cipaBOYHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hanpaenenue

[udporas
TpaHchop-
Marus
cepbl
COLIMAJILHOM
IOJITICPIKKHU
HAaCeNCHUS
Pecrrybnmku
Anrran

MunucrepcTBo
TpyAa,
COI[MAJILHOTO
pa3BUTHUS
3aHATOCTH
HAaCEJICHUS
PecniyOmuku
Anrait

Bcero

0,0

0,0

0,0

1341,0

1341,0

1341,0

Pb

0,0

0,0

0,0

1341,0

1341,0

1341,0

B ToM uucie Pb
(cipaBOYHO
OCTaTKU
cpencte Ha 1
STHBapS
TEKYIIETo
(pUHAHCOBOTO
roja)

0,0

@b
(cnpaBOYHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

B TOM 4YWHCIE
®b
(cnpaBo4HO
OCTaTKu
cpeacrs Ha 1
STHBapsI
TEKYILETO
(UHAHCOBOTO
roja)

0,0

OroKeT
TOOMC

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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(cipaBOvHO)

Mb
(cipaBOYHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5141
(cripaBOYHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hanpasiienue

C3H 2.0.
(Monaepuu-
3aluu
rocynap-
CTBECHHOM
CITYKOBI
3aHATOCTH
HACCJICHMS)

MmunucTepcTBO
TpyZa,
COLIMAIBHOTO
pa3BUTHS
3aHATOCTU
HaCEJIeHUs
Pecniybmmku
Amnraii

Bcero

0,0

0,0

0,0

900,0

900,0

900,0

Pb

0,0

0,0

0,0

900,0

900,0

900,0

B ToM gHucie Pb
(cnpaBo4HO
OCTaTKH
cpeacrs Ha 1
STHBAPSI
TEKYIIETO
(pUHAHCOBOTO
roja)

0,0

@b
(cipaBOvHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

B TOM 4YHCIE
@b

(crpaBoYHO
OCTaTKN
cpencts Ha 1
STHBapS
TEKYILETO
(hUHAHCOBOTO
roja)

0,0
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Or0KET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
TOOMC
(cripaBOYHO)
Mb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(cipaBo4HO)
nn 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(cnpaBOYHO)
Hanpasnenue |Co3znanue MunuctepctBo | Beero 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

uadpopma- | Tpyna,

THOHHOH COIHATHHOTO Pb 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

CHUCTEMBI pasBUTHS

«E eI 3aHATOCTH B TOM "mene Pb 0,0

KOHTAKT- HacelICHUS (cupagouHo

LEHTP Pecnybnuku ocTaTin

B3aHMO- Asran cpeacts Ha |

. SAHBAPS

JICHCTBHS C
TEKYIIETO

TpakIaHa-

D (bUHAHCOBOTO
rojaa)
db 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(cripaBOYHO)
B TOM YHCIE 0,0

&b
(cnpaBOYHO
OCTaTKH
cpeacrs Ha 1
STHBAPSI
TEKYIIETO
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(bUHAHCOBOTO
rojaa)

Oro/KeT
TOOMC
(cipaBo4HO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb
(cnpaBOYHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

U1
(cipaBOvHO)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0».




